
 

Città di Cinisello Balsamo 
---------------- 

Provincia di Milano 
------ 

 

 

COPIA CONFORME  
 

Codice n. 10965 Data: 24/03/2010 CC N. 27 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
____________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: NOMINA DI DUE RAPPRESENTANTI INIDCATI DAL CONSIGLIO 
COMUNALE  QUALI MEMBRI DELLA COMMISSIONE PER LA PROGRAMMAZIONE E 
LA VERIFICA -CIVICA SCUOLA DI MUSICA 
____________________________________________________________________ 
 
L’anno duemiladieci addì ventiquattro del mese di Marzo alle ore 19.45, in seguito ad avvisi scritti, 

consegnati nei termini e nei modi prescritti dalla legge vigente, si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione STRAORDINARIA di prima convocazione ed in seduta PUBBLICA presieduta dal Sig. 

Sacco Giuseppe nella sua qualità di PRESIDENTE e con l’assistenza del Segretario Generale Spoto 

Mario. 

Risultano presenti alla seduta i seguenti componenti del Consiglio  Comunale 

 
  PRES. ASS.   PRES. ASS. 

1 - Gasparini Daniela P.D. X  17 - Berlino Giuseppe P.D.L. X  
2 - Gasparini Alessandro P.D. X  18 - Scaffidi Francesco P.D.L. X  

3 - Ronchi Andrea P.D. X  19 - Cesarano Ciro P.D.L. X  
4 - Marsiglia Franco P.D. X  20 - Di Lauro Angelo P.D.L.  X 
5 - Catania Andrea P.D. X  21 - Malavolta Riccardo P.D.L. X  
6 - Sacco Giuseppe P.D. X  22 - Visentin Riccardo P.D.L. X  
7 - Grazzi Francesco P.D. X  23 - Acquati Piergiorgio P.D.L. X  

8 - Ruffa Ivano P.D. X  24 - Gandini Stefano P.D.L. X  
9 - Russomando Damiano P.D. X  25 - Boiocchi Simone LEGA N. X  

10 - Seggio Giuseppe P.D. X  26 - Fumagalli Cristiano LEGA N.  X 
11 - Martino Raffaele P.D. X  27 - Schiavone Angelo I.D.V. X  
12 - Gatto Gerardo P.D. X  28 - Quattrocchi Marco I.D.V. X  
13 - Muscio Nicola P.D. X  29 - Tediosi Aldo R.C. X  

14 - Bartolomeo Patrizia P.D. X  30 - Menegardo Mattia SIN. e LIBERTA`  X 
15 - Strani Natalia P.D. X  31 - Zonca Enrico CITT. INS.-M.P.A. X  

16 - Lio Carlo P.D.L. X      
 
 
 

Componenti presenti n. 28. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei componenti del Consiglio Comunale intervenuti è 

sufficiente per legalmente deliberare, dichiara aperta la seduta. 



N° proposta: 36556 
 
OGGETTO 
NOMINA DI DUE RAPPRESENTANTI INIDCATI DAL CONSIGLIO COMUNALE  QUALI 

MEMBRI DELLA COMMISSIONE PER LA PROGRAMMAZIONE E LA VERIFICA -CIVICA 
SCUOLA DI MUSICA 

 
 
RELAZIONE: 
Il responsabile del procedimento 
Propone: 
 

Con proprio atto n.33 adottato in data 31 maggio 2005, il Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento 
Civica Scuola di Musica”. 
 
 
Con l’insediamento del nuovo Consiglio Comunale, a seguito  delle recenti elezioni amministrative, si rende 
necessario procedere alla nomina dei nuovi rappresentanti di tale organismo come membri della 
Commissione per la Programmazione e la Verifica. 
 
Visto quanto previsto all’art. 14 del sopraccitato regolamento che riportiamo integralmente:   
 

Art. 14 La Commissione per la Programmazione e la Verifica  
 
a) Costituisce strumento di supporto all’attività complessiva della Scuola e di rappresentanza 
dell’utenza la Commissione per la Programmazione e la Verifica. 
Essa è costituita da : 
• Assessore alla Cultura  
• Dirigente di Settore o dipendente delegato 
• Direttore per le attività didattica e artistica  
• Vicedirettore  
• Un Consigliere comunale in rappresentanza della maggioranza 
• Un Consigliere comunale in rappresentanza della minoranza 
• Un rappresentante degli iscritti alla Scuola di musica in maggiore età  
• Un rappresentante dei genitori di iscritti minorenni  
 
b) Compito principale della Commissione è quello di delineare, anche in base ai suggerimenti del 
Direttore per le attività didattiche e artistiche, la proposta del Progetto artistico – didattico da sottoporre 
all’Amministrazione comunale per l’anno scolastico successivo, partendo dai risultati dell’anno terminato o 
in corso.  Il progetto consiste in: 
• Piano dei corsi da attivare per l’ a.s. successivo 
• Tipologia delle iniziative e manifestazioni per l’anno successivo  
• Rilevazione di interventi alla sede o alle attrezzature di carattere essenziale o migliorativo 
• Proposta di bilancio finanziario della scuola e di tariffe di iscrizione e frequenza per l’anno successivo.  
 
In tale Commissione devono essere designati ed eletti dal Consiglio Comunale n. 2 membri, di cui uno 
indicato dai gruppi della maggioranza ed uno dai gruppi della minoranza. 
 
Si ritiene di dover procedere alla nomina degli stessi affinché la Civica Scuola di Musica possa avvalersi 
della suddetta commissione per delineare le attività, la programmazione  didattica e artistica e quanto 
previsto nel sopraccitato articolo del regolamento 

 
Cinisello Balsamo, li 24/02/2010 

Il responsabile del procedimento  
                                                                                                            (Dalla Valle Stefania) 



 
 
 
 
Il Dirigente del Settore, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del T.U.E.L. 18.8.200 n. 267, esprime il seguente 
parere: 

• Favorevole in merito alla regolarità tecnica; 
• Attesta inoltre che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non 

comporta maggiori spese o minori entrate per la Civica Amministrazione. 
 

Il Dirigente del Settore 7 
(Dottor Pietro Sciotto) 

 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

• Vista la relazione che precede e concordando con quanto nella stessa illustrato; 
• Visto l’art. 14 del regolamento “ Civica Scuola di Musica”  approvato con CC n. 33/2005  
• Visto l’art. 50 del vigente Statuto comunale; 
• vista la CC n. 65 del 15/07/2004 nomina di due consiglieri comunali per la commissione per la 

Programmazione verifica della Civica Scuola di Musica  
• Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 267/2000; 
• Visto il parere allegato ex art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/00; 
• Con voti  .................  e resi ai sensi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di designare, ai sensi dell’articolo 14 del Regolamento “Civica Scuola di Musica “ i sottoelencati signori 
quali membri per la Commissione  per la Programmazione e Verifica della Civica Scuola di Musica  e 
precisamente: 
 
n. 1 indicati dalla maggioranza, nelle persone di: 
.................................................................. 
................................................................. 
n. 1 indicato dalla minoranza, nella persona di: 
.................................................................... 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO:  NOMINA DI DUE RAPPRESENTANTI INIDCATI DAL CONSIGLIO  COMUNALE  
QUALI MEMBRI DELLA COMMISSIONE PER LA PROGRAMMAZION E E LA 
VERIFICA CIVICA SCUOLA DI MUSICA 

 
Il Dirigente esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.lgs n. 267 del 18.8.2000 i seguenti pareri sulla 
proposta di cui sopra: 
 
 
 
 
 
 
 

�
 Regolare dal punto di vista tecnico  
�

 Si attesta inoltre  che non comporta  spese o minori entrate per l’ente. 
 
 
                                           _________________________________ 

 Il dirigente del settore Cultura 
       Dott.  Piero Sciotto 
 
 
 
 
 
 

�
 Regolare dal punto di vista contabile   

________________________________                                                                                                      
Il dirigente del Settore 

                     (Stefano Dr. Polenghi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
In prosecuzione di seduta  il Presidente del Consiglio Giuseppe Sacco passa alla trattazione 
dell’argomento in oggetto. 
 
Si accende una breve discussione (omissis, trascrizione allegata all’originale dell’atto) nel corso 
della quale il Presidente invita i consiglieri a presentare le proprie candidature. 
 
Il Consigliere Russomando chiede ed ottiene una sospensiva al termine della quale propone, a nome 
della maggioranza, la nomina del Consigliere Gatto Gerardo. 
 
Il Consigliere Berlino propone, invece, a nome della minoranza la candidatura del Consigliere 
Enrico  Zonca. 
 
Il Presidente Nomina Scrutatori i Consiglieri Francesco Grazzi e Riccardo Malavolta e si procede 
alla votazione mediante scrutinio segreto. 
La votazione dà il seguente esito: 
 
Consiglieri votanti: n. 22 
Gatto Gerardo:  n. 13 preferenze 
Zonca  Enrico: n.   7 preferenze 
Schede nulle:  n.   2 
 
Al termine della votazione il Presidente dichiara nominati Rappresentanti  indicati dal  Consiglio 
Comunale  quali membri della Commissione per la programmazione e la verifica della Civica 
Scuola di Musica  i Consiglieri Comunali Gatto Gerardo e Zonca  Enrico. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
   Il Vicepresidente          Il Segretario Generale  
          F.to GIUSEPPE SACCO                 F.to MARIO SPOTO 

 

 
 
Si dichiara che questa deliberazione è pubblicata – in copia – all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U. 18.8.2000 n.267,  con decorrenza  
 
___30/03/2010__________ 
 
             Il Segretario Generale 
Cinisello Balsamo, ___30/03/2010________      F.to MARIO SPOTO 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cinisello Balsamo, _____________________ 
             Il Segretario Generale 
 
            _____________________ 

 
 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge. 
 
Cinisello Balsamo, _____10/04/2010___________ 
 
             Il Segretario Generale 
 
             _____________________ 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio 
 
dal __30/03/2010____ al ___14/04/2010______ 
 
Cinisello Balsamo, ______________________________ 
 
Visto: Il Segretario Generale 
 
 
 


